CÂMARA MUNICIPAL DE

- Estado de São Paulo - 1 	ENCAIYiNHE SE

INDICAÇÃO n° 249712019

g"eabitaçáo,

7019

Súmula: 	Solicita L

Executivo, 	junto 	de
Desenvolvimento Ur
Sr, Marcos Toledo, eda
junto á empresa Tecnoluz e solicite a
troca de lâmpadas nos postes
localizados na Renato Paulo de Farias,
altura do número 71, Jardim Portela,
neste município.

INDICO á Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado
ao Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, para que determine
através da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Habitação
a troca das lâmpadas nos postes localizados na Rua Renato Paulo de
Farias, altura do número 71 - Jardim Portela, neste município.

JUST I FICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras

Sirvo-me do presente documento para solicitar aos
responsáveis a troca de lâmpadas na Rua Supracitada, pois segundo
relatos de moradores, constantemente vendedores e usuários de drogas
estão se aproveitam da falta de iluminação para usar e comercializar os
entorpecentes. Salientaram dizendo que devido a esse problema já
ocorreram furtos na região.

Sendo assim, para que possamos dar segurança e as
condições necessárias aos que utilizam a área, principalmente aos
trabalhadores que cheg,m tarde em suas residências, é necessário que
seja realizada essa beylf eitoria.

Desta forn$p, conhecendo o trabalho sério e competente desta
secretaria, peço urna Øtenção especial em relação ao caso citado.

Sala das Sess4é4 Bemvindo Moreira Nery, 30 de agosto de 2019.

otavaha - P
Vereador

/ 1
/

Rua Arnaldo Scgio Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Ilapevi -J/aifev( SE - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 WWW.C?/tWraitape'i.8p.gOV/)P